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Ta nationellt ledarskap mot nedskräpning!
Inför en flerårig nationell  
informationssatsning mot nedskräpning
Håll Sverige Rent vill se en långsiktig statlig 
satsning för att minska skräpet, öka  
ansvarstagandet och spara kommunens  
och skattebetalarnas pengar.

Inför nationella mål och uppföljning av 
all nedskräpning 
Sverige ska årligen följa upp och mäta hur 
rent vi håller vårt land. 

Etablera ett nationellt gränsvärde för 
nedskräpning på land 
Håll Sverige Rent vill införa ett gränsvärde för 
nedskräpning så att kommuner ska kunna 
jämföra resultat och effektivitet i kampen 
mot skräpet.

Säkerställ tydligt samordningsansvar 
mellan myndigheter
Håll Sverige Rent vill se en tydlig och 
accepterad ansvarsfördelning mellan 
myndigheter gällande nedskräpning.  
För ordning, effektivitet och bättre resultat!

Säkerställ en stabil finansiering till 
Stiftelsen Håll Sverige Rent för ett starkt 
nationellt arbete mot nedskräpning i 
hela landet
För att bibehålla nedskräpningen på en låg 
nivå krävs ett kontinuerligt förebyggande 
arbete.

Skärp tillsynen över avfallsanläggningar
Ingen anläggning ska få läcka skräp 
ut i naturen: lagen ska följas, risken för 
nedskräpning bör lyftas och tillsynen 
av problemet ska skärpas. Detta ska 
även inkludera transporter till och från 
anläggningen.

Skärp producentansvaret och 
driv cirkulär innovation på riktigt

Inför producentansvar för vanligt  

nedskräpande förpackningar   

Se löpande över förordningen för 

producentansvar så att den är aktuell och omfattar 

vanligt förekommande skräp till exempel snus och 

plastbärkassar.

Säkerställ att återvinningscentraler är tillgängliga för 

alla  

Det ska vara enkelt och gratis att göra rätt med sitt 

avfall.

Ett skräpfritt Sverige sker inte av sig självt - det kräver politiska beslut.  
Nedskräpning är ett nationellt samhällsproblem som skadar naturen, driver 
kostnader och urholkar tilliten till det gemensamma rummet. Därför måste 

riksdag och regering ta ett tydligt ansvar för lagstiftning, styrmedel och långsiktiga 
lösningar. Med detta manifest presenterar Håll Sverige Rent 20 beslut som  

politiken behöver fatta för ett hållbart och skräpfritt Sverige.
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Ge kommunerna makt att hålla 
Sverige rent och tryggt

Ställ krav på åtgärder mot marin 
nedskräpning i kommunala planer  
och program
Våra kuster och vattendrag ska skyddas  
- varje kommun ska ta ansvar.

Säkerställ stöd till strandstädning i 
drabbade områden
Stränder och hav ska hållas rena - staten ska 
stötta kommuner där skräpet samlas.

Kommunerna ska i sina handlingsplaner 
för trygghet och säkerhet inkludera 
kartläggning av nedskräpning
Rena miljöer skapar trygghet - kommuner 
ska se skräp som en trygghetsfråga.

Ge Brottsförebyggande rådet i uppdrag 
att kartlägga hur nedskräpningen 
hänger ihop med ordningsstörningar 
och brottslighet
Skräp, skadegörelse och brott hänger ihop  
- Brå ska kartlägga sambanden.

Genomför en årlig nationell insatsvecka 
mot nedskräpning där fokus ligger på 
synlighet, tillsyn och tillämpning av 
lagen om nedskräpningsförseelser
Den som slänger skräp ska bötfällas  
- ordning i det offentliga rummet.

Ge ökade medel till polis och åklagare 
för avfallsbrott
Brott mot miljön ska tas på allvar  
- ge rättsväsendet resurser att agera.

Gör skräp till en kunskapsfråga! 
Satsa på skola och beteendeförändring

Inför ett Hållbarhetslyft i skolan
Hållbarhetslyftet ska stärka lärarnas 
kompetens och engagera eleverna för 
framtiden.

Ta fram en nationell handlingsplan  
för hur hållbar utveckling ska integreras 
i skolsystemet från förskola till  
gymnasium

Ge Skolinspektionen i uppdrag att  
följa upp hållbarhetsmålen 
Miljö och hållbarhet ska följas upp lika noga 
som matematik och språk.

Inför nationellt mål om 50% anslutna 
skolor i UNESCO:s globala initiativ 
Greening Education Partnership 

Inför Skräpplockardagar för alla 
skolbarn  
Alla elever ska lära sig att ta ansvar för sin 
närmiljö och därmed få en förståelse för 
hur de egna valen påverkar miljö och 
klimat i stort.
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Agera internationellt och stoppa 
skräpet innan det når haven!

Sverige ska driva på för ett signerat FN-avtal mot plastföroreningar 
Ett bindande globalt avtal mot plast i hav och natur är en förutsättning hejda den katastrofala 
utvecklingen av plastens negativa konsekvenser.
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